Presidente

PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

ATO DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2019

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

Considerando o teor do expediente datado de 11/12/19, oriundo do Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania da Comarca de Araripina;

Considerando o disposto no Art. 3º, do Ato nº 28, de 08/01/19, publicado no DJe de 09/01/19;

RESOLVE:

Nº 1603/19–SEJU – Designar o Exmo. Dr. **Eugênio Jacinto Oliveira Filho**, Juiz de Direito da Vara Criminal da Comarca de Araripina, Matrícula nº 187.629-5, para responder, cumulativamente, pela Câmara de Conciliação, Mediação e Arbitragem da Faculdade de Ciências Humanas e Sociais de Araripina, a partir de 13/12/19 até ulterior deliberação, ficando dispensado o Exmo. Dr. **Leonardo Costa de Brito**, Juiz Substituto com exercício na Vara Única da Comarca de Ipubi, Matrícula nº 187.810-7.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO PRESIDENTE

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

ATO N° 1602/19 – SEJU,DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

O EXMO. SR. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

CONSIDERANDO a anuência do Magistrado Exmo. Dr. Josilton Antônio Silva Reis no pedido de compensação dos plantões judiciários formulado pelo Exmo. Dr. Thiego Dias Marinho;

RESOLVE:

Designar o Exmo. Dr. Josilton Antônio Silva Reis , Juiz de Direito do 2º Juizado Especial Cível e das Relações de Consumo da Comarca de Petrolina, Matrícula nº 179.062-5 , para responder, cumulativamente, pelo 1º Juizado Especial Cível e das Relações de Consumo e pelo Juizado Especial Criminal ambos da Comarca de Petrolina , durante os dias 02, 03, 06, 07 e 08 de janeiro de 2020 , em virtude da compensação dos plantões judiciários do Exmo. Dr. Thiego Dias Marinho , conforme Resolução TJPE nº 372, de 30 de setembro de 2014.

DES. ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Presidente

ATOS DO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Nº 3639/19-SGP – nomear LARYSSA BARBOSA FERREIRA, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

Nº 3639/19-SGP – nomear CICERO ALISSON BEZERRA BARROS, matrícula nº 1864017, para exercer o cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, Símbolo APJC, em decorrência da Lei nº 16597/2019, de 28 de junho de 2019.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente